VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(88) Codd. Vat. 649 et Alt. χρωμένοις. Vers. seq. D
pro λογίζονται, λογίζομένοις, sensu non malo. vers.
12, pro ταύτας cod. Alt. habet, αὐτάς. Sed quod
deinde τῆς ψόγῃ in ταῖς ψόγαῖς mutat, minus arte
videtur ad syntaxin congruere. Illud omnino melius
quod vers. 13 tam idem cod. Alt. quam Vat. 649,
Χριστοκαπήλους cum in prima syllaba, non ut editio
cum η scribunt. Ex hac et 367 hujus libri epistola
habes monialium monasteria in Ægypto extra urbes
luisse. POSSIN.

(89) Πολλὴν εἰς ἐπίτασιν ἀγούσαις ἐγκρατείας.
Bavar. cod. habet πολλοὺς, quod præfero utriusque
diversæ lectioni, πολλὴν et πάλιν. Pro eo itaque
quod Bilius vertit. Quibus ingens malim ita, etc.,
Quæ (testimonia) multos ad enizius continentiaῖ studii
adducunt. RITT.

— Vers. 1, Πολλήν. Cod. Vat. 649 longe acconi-

documenta in contrarium versa sunt, hoc quoque
quamplurimis in dissolutionem ac peccati occasio-
nem cessit. Siquidem ex divinis hymnis non in-
genti compunctione afficiuntur : verum cantus
suavitatē ad irritandas et extimulandas libidines
abutentes, nihilo eam scenicis cantilenis præstantio-
rem esse existimant. Operæ pretium est igitur, si
quod Deo gratum est, quæreret, atque id, quod ex
utilitate publica est facere volumus, iis ut Christo-
cauponum instar ad quæstum abutentibus et divinam

XCII. — HELLE MONACHO.

Non in solo habitu monachi professionem consistere.

B

Hominum de te testimoniis gaudeo, quibus in-
gens quædam tibi continentia laus tribuitur. Atque
hoc tibi a Deo opto ut sacram anchoram ad extre-
mum usque retineas, errorisque atque imposturæ
tempestatem sapienter propules, ut in tranquilli-
tatis portum a fluctibus immunem sine jactatione
pervenias, nec tentationum ventos impetum in te
facientes extimescens, nec ad effractus fluctus
insolenter te effrens : quos maxime abs te superari
oportet, utpote ad ruinam facile impellentes.

XCIII. — THOMÆ MONACHO.

Oportere semper sobrium esse.

Philosophia strepitum aversatur, atque exercitatio
monastica extra tumultum et confusionem perficitur:
ut ad humilitatis fastigium attingendum hac veluti
scala utatur, ac per solitudinis otium, et molestio-
rum negotiorum et turpium sermonum omnem
prorsus oblivionem hauriat. Quod si pallium et pro-
missam barbam, et baculum ad angelicam vitam
omnibus partibus explendam nobis sufficere arbi-
tramus, atque inter medias turbas et spectacula,
et acroamata urbana versamur, de solis victoria
organis gloriantes, luctam ac pugnam, quibus vic-
toriam comparatur, defugientes, vel potius certami-
nis causas in nobis ipsis accendentes, non animad-
vertimus nos canes esse ad vomitum revertentes, aut
sues in veteris consuetudinis cæno sese volutantes.

modatius ad rectam sententiam legit, πολλοὺς.
Vers. 3, ὑποκρούεσθαι, codi. Vat. 649 et Alt. re-
ctissime corrigunt, ἀποκρούεσθαι. Quod iislem sug-
gerunt vers. 6, ἀκλυδωνίστος, pro ἀκλυδωνίστως,
videtur recipiendum. Vers. 7, pro ὑψηλοφρονήσης
cod. Alt. legit ὑψηλοφροσύνης. Duo vero sequentia
vocabula in unum jungens cod. Vat. 649, προσ-
ρηγνύμενα, scribit, quæ quin exprimantur primigeni-
am scripturam vix equidem dubito. POSSIN.

(90) Lacunam asterisco indicatam post vocem
ἀπρεπῶν explet cod. Alt. inserendo, καὶ σχημάτων
εὐπρεπῶν. Idem autem vers. 6 suggerit lectionem
inopinatam, de qua docti judicent, pro βάκτρον
scribendo σθέντρον. Vers. penult. pro ἢ ὡς τῷ
βορ., etc., idem cod. Alt., suffragante Vat. 649,
legit ἢ σὺς τῇ βορβόρῳ. POSSIN.

XCIII. — TABENNESIÆ MONACHIS.

Non oportere multos esse magistros.

« Nolite multi magistri fieri, fratres, » scribit justus Jacobus ¹⁵. Nolite multi magistri effici, monachi, scribo ego minimus Isidorus, etsi non probus monachus, at certe Jacobi auditor. **30** Equum itaque fuerit vos, etiamsi auditoris vilitatem rejiciatis, at certe justam viri justī ac sapientis sapientiam vereri.

XCIV. — PANSOPHIO DIACONO.

In illud, « Omnia nuda et aperta oculis ejus. »

Hæc verba, « nuda et aperta ¹⁶, » translatione ducta a victimis quæ ad sacrificium adhibentur, a Paulo, ingenti sapientia prædito viro, scripta sunt. Quemadmodum enim illæ, cum pelles detrahuntur, omni conspicuo indumento spoliantur, abditarumque interne partium statum et affectionem indicant, atque ad ossium omnium et membrorum indagacionem dissecantur, ut omnia, ob rei, cui adhibentur, puritatem expurgentur: eodem etiam modo in magno illo Domini die actionum nobis incognitarum et obscurarum patefactio cuncta denudabit, dissectionisque similis apparebit. Neque enim quisquam latere poterit, verum omnes in apertum adducuntur.

XCV. — EUTONIO DIACONO.

Quandoquidem execrationis illius, qua terra post mandatum a nobis violatum multata est, seges spina erat; Dominus autem, ut omnem in seipso morbum curaret, advenerat: idcirco spinea corona, ut victor, redimitus est, quemadmodum scilicet clari ac celebres victores faciunt, qui hoc ipsum telum aut instrumentum, cujus ope victoriam consecuti sunt, in triumphum gestant. « Confidite, inquit, ego vici mundum ¹⁷. » Nam qui in humana natura fuit, nec tamen in humanis vitiiis fuit, veterem generi nostro pulchritudinem reddidit, ac maleficti et execrationis robur in ipsa natura delevit ¹⁸.

XCVI. — MAXIMO PHILOSOPHO GENTILI.

Contra gentiles.